PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO V

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/08
Minuta da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NºXXX/2008

Aos       dias do mês de                 do ano de 2008, na Justiça

Federal de Primeiro Grau – Seção Judiciária do Espírito Santo são registrados
os preços da empresa abaixo identificada, para eventual aquisição de material
permanente – mesas redondas e mesas de refeitórios, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do pregão eletrônico, processado sob
o n.º 15/08, objeto do processo administrativo 5.932/10/2008 - ADM. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano,
contado a partir da data de assinatura desta Ata.

LOTE 01

Empresa vencedora:
CNPJ:
Endereço:
Telefone:
Fax:
E-mail:

Material Especificação Qt

Reg
Preço
unitário
registrado

Marca

Mesa
redonda

Mesa redonda, medindo 1200 x 740mm.

Tampo em MDF de 28 mm de espessura, revestido nas
02 faces em laminado post-forming na cor cinza padrão
da SJES, com acabamento da borda em PVC semi-
rígido e  abaulado em 180º, na cor do tampo.
Coluna em aço tubular de 80 mm e espessura de
1,5mm, com 04 hastes superiores em metalon 40 x 20
mm e 04 hastes inferiores em metalon abaulado 60 x 30
mm com espessura de 1,5 mm. As soldas para união da
estrutura devem ser do tipo MIG, em cordão, fechando
todos os pontos de contato (não pontiada); acabamentos
das ponteiras feita no próprio aço, sem uso de ponteiras
plásticas, com sapatas niveladoras e acabamento em
poliuretano antiderrapante,
Pintura com tratamento anti-ferruginoso através de
banhos de decapagem e pintado em epoxi-pó com
polimerização em estufa, de no mínimo 180º, na cor
Grafite.
Fixação do tampo a estrutura através de bucha de alumínio
ou plástico rígido embutido na madeira e parafuso
sextavado, possibilitando montar e desmontar sem danificar
o tampo.

15

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

LOTE 02

Empresa vencedora:
CNPJ:
Endereço:
Telefone:
Fax:
E-mail:

Material Especificação Qt

Reg
Preço
unitário
registrado

Marca

Mesa
para

refeitório

Mesa retangular, medindo 2.200x 1.000x 740mm.

Tampo em MDF de 25 mm de espessura, revestido nas
02 faces em laminado post-forming na cor cinza padrão
da SJES, com as bordas abauladas em 180º, e
acabamento das bordas laterais em PVC reto e semi-
rígido de 2 mm, na cor do tampo.
Saia central em MDF de 18 mm, revestido em ambas as
faces em laminado melaminico na cor cinza cristal e com
todas as bordas com acabamento em PVC reto semi-
rigido de 2 mm na cor da saia.
Pés em aço metalon oblongo duplo 60 x 30 mm com
espessura de 1,5mm, com as hastes superiores em
metalon 40 x 20 mm e as hastes inferiores em metalon
abaulado 60 x 30 mm com espessura de 1,5 mm, sendo
todas as soldas em cordão fechando todos os pontos de
contato e acabamentos das ponteiras feita no próprio
aço, sem uso de ponteiras plásticas, com sapatas
niveladoras de nível com acabamento em poliuretano
antiderrapante.
Pintura com tratamento anti-ferruginoso através de
banhos de decapagem e pintado em epox-pó com
secagem em estufa a no mínimo 180º, na cor grafite.
Fixação do tampo a estrutura através de bucha de alumínio
ou plástico rígido embutido na madeira e parafuso
sextavado, possibilitando montar e desmontar sem danificar
o tampo.

15

Vitória,       de                       de 2008.

_______________________________________
Dra. Eloá Alves Ferreira de Mattos
Diretora do Foro da Seção Judiciária do ES

______________________________________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Representante legal da empresa